АДМИНИСТРАЦИЯ
РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От № /^ У
г. Ростов

Об утверждении Положения
о порядке установления, взимания
и расходования родительской платы
за присмотр и уход за ребенком
и Методики расчета родительской
платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях/
муниципальных образовательных
учреждениях с дошкольными
группами Ростовского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Ростовского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке установления, взимания и
расходования родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях/ муниципальных
образовательных учреждениях с дошкольными группами Ростовского
муниципального района (Приложение 1).

2. Утвердить Методику расчета родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях/
муниципальных образовательных учреждениях с дошкольными группами
Ростовского муниципального района (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ростовского
муниципального района от 02.05.2017 года №637 «Об утверждении
Положения о порядке установления, взимания и расходования родительской

платы за присмотр и уход за ребенком и Методики расчета родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях/муниципальных образовательных учреждениях
с дошкольными группами Ростовского муниципального района».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ростовский вестник" и
разместить на официальном сайте администрации Ростовского
муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его
подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2022 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации - начальника управления социального обеспечения
населения Ю.А. Галочкину.